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hvori der har foreligget Tilbud, Haab om 
en ændret Tilbudskurs. For saa vidt kunde 
man lige saa godt have skrevet, at Laanet 
optages til den og den Kurs; Men i alle de 
Forslag om Statslaan, jeg har set, har der 
staaet saaledes, uden at der har været 
nogen Mulighed for, at Kursen kunde 
ændres. Det er den virkelige, effektive 
Kurs, der er nævnt. Men denne Kurs giver 
ogsaa en virkelig god Fortjeneste ved Kon- 
verteringen. Jeg maa maaskè i denne For- 
bindelse oplyse, at der bliver en aarlig Rente- 
besparelse paa 445 000 Dollars, og det giver 
i det lange Løb en meget betydelig Gevinst. 
Vilde man kapitalisere den Besparelse, der 
kan blive ved Ombytningen af dette Laan, 
ög føre alle de fremtidige Fordele, der 
bliver, tilbage til Nutiden ved enKapitali- 
sering, kommer man til det Resultat, at 
der vil blive sparet i Nutidsværdier ved 
Ombytningen af dette Laan 4% Mill. Dol- 
lars. Jeg har her kun udtalt mig om Dol- 
larsgevinsten ved' en Ombytning, jeg er 
ikke kommet ind paa Spørgsmaalet om den 
Fordel, der bliver i øvrigt ved en eventuel 
Stigning i Kronens Værdi, fordi denne Fordel 
virker paa alle Laan. Den virker i og for 
sig stærkeré paa et dyrt Laan, thi jo større 
den Gæld er, man skal betale, des større 
Fordel opnaar man, naar den skal betales. 
Der opnaas her i alle Tilfælde en reel For- 
del, en Fordel, som vil være reel, uanset 
hvorledes Kursforholdet mellem Dollar og 
Krone stiller sig. 

Den ærede Ordfører for Venstre (Ejsing) 
udtalte, at man maaske i denne Kronestig- 
ningens Periode kunde have opnaaet bedre 
Laanebeti.ngelser, hvis mart havde ventet 
lidt. Maa jeg dertil have Lov åtl. bemærke 
for det første, at man kan ikke selv bestemme 
Opsigelsestidspunktet, man kan ikke' vente 
en Maaned eller to, man maatte eventuelt 
vente et halvt Aar, idet Opsigelsesmu- 
ligheden kun indtræffer halvaarligt" Men 
dernæst er Spørgsmaalet om, _ hvorvidt et 
Laan i Øjeblikket bliver billigere eller 
dyrere, ikke i første Række afhængigt af 
den danske Krones Bevægelser. Laanet 
optages jo nemlig i Dollars, og det ameri- 
kanske Laanemarked forandres ikke, fordi 
den danske Krone stiger. Det er rigtigt 
nok, at der kan skabes en noget gunstigere 
Stemning overfor et Land, der vil optage 
etfudenlandsk Laan, ved at man ser, at 
der er en Fremgang i dets Valuta. Det 
kan have en psykologisk Virkning paa de 
Folk, der skal sætte Penge i dette Laan, 
og det er en Virkning, som jeg tror, man skal 
vurdere ret højt; men den foreligger i Øje- 
blikket sikkert saa kraftigt, som den kan 

komme til at foreligge, og selv «om den, 
danske Krone skulde stige ; endnu "niere' i 
de kommende Uger, tror jeg ikke, at der 
af den Grund vilde være en: større Tilbøje- 
lighed hos amerikanske 'Firmaer til at: yde 
Laan, der alene regnes i Dollars, og hvis 
Pris i Amerika alene beror paa, hvad man 
dér kan ' regne Laaiieb etingelsérne1 til. Og 
de amerikanske Laaiiebetihgelser f óraiidres 
jo ikke ved Kronens Stigning; selv om den 
danske Krone skulde komme helt op til 
Pari, vilde Rentemarkedet i New York 
ligge ganske ens. : ' : 

Jeg vil gerne fremhæve, at det Tilbud, 
der her foreligger, og som jeg anser for 
gunstigt, ikke alene er gunstigt, fordi den 
danske Krone er steget/ men ogsaa, fordi 
vi efter min Opfattelse har kunnet udnytte 
det amerikanske Laanemarked i Øjeblikket 
til det, der kan ,,fa;as ud ,af det. Olli det 
amerikanske Laanemarked om et halvt eller 
helt Aar skulde ligge bedre = end nu,'derom 
kan jeg naturligvis ikke have nogen Mening 
홢 jeg synes ikke, der er nogen særlig 
Grund til at antage-det 홢, men det er alene 
dette, der bliver det afgørende for, - om , 
man senere , kunde ha ve faaet et endnu 
bedre Tilbud. Et  saadant har jeg imid- 
lertid ikke turdet; afvente, 홢 og: j eg forstaar, 
at man ogsaa fra det; hø je Landstings bide 
har 'den Opfattelse, at det vilde være at 
gaa ind i én Spekulation, hvis man ikke 
benyttede den første Lejlighed: Bette har 
jeg al tsaa gjort, : og: det Resultat, der er 
opnaaet, har jo ogsaa her i Tinget faaet 
en Tilslutning, der giver, Sikkerhed f or, for- 
staar jeg, at 'Lovforslaget vil blive .gen- 
nemført meget s n a r t .  '  

Hermed sluttede For In adl] iöen. 

Lov for slag els Overgang i ol anden, Be- 
handling . ,.<홢 : 
vedtoges uden Afstemning. ; 

Ejsing: Da enkelte Medlemmer af 
Finansudvalget har ønsket; en Konference 
med Finansministereh,. tillader jeg mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til Finans- 
udvalget. I 'dette mit Forslag ligger ikke, 
at vi ikke skulde kunne naa at faa Lov- 
forslaget. fremmet i. Dag; dette er slet ikke 
Hensigten med Sagens Ren visning til Ud- 
valg, men. kun at faa. en Konference med 
Ministeren. 

Uden Forhandling eller - Afstem ni u g 

vedtoges dette 홢 F ó r s l a  < 홢 홢' > ' 


